
Associação Cantii'nho ;em Me Quer 

cri 

CNEU 06.968.301/0001 —90  

Oficio n° 058/2022 
	

Ivinhema, 21 de junho de 2022. 

Do Sr. 
Leoncio Elidio dos Santos  Junior  
Presidente da Entidade de Acolhimento Associação' Cantinho Bem Me Quer 
Ivinhema/MS. 

A Sr. 
Adriana Teodoro Maia 
Gerente Municipal de Assistência Social 
Novo Horizonte do Sul. 

Venho através do presente, encaminhar a vossa senhoria o processo de prestação de contas, 
referente à Terceira Parcela do Termo de Colaboração n° 002/2022,  firmado entre esta 
Associação Cantinho Bem Me Quer e o Fundo Municipal de Assistência Social de Novo 
Horizonte do Sul. 
Sendo o que tínhamos para o momento, aproveito para reiterar nossos votos de estima e 
consideração. 

Atenciosamente. 

Leoncio Elidio dos Santos  Junior  
Associação  Car Mho  Bem Me Quer 

Avenida Brasil, 2959 - Centro/ Ivinhema — MS 
Fone: (67) 3442-1712 



EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO H LIZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

BALANCETE FINANCEIRO 

TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

RECEITA DESPESAS 
TÍTULOS R$ TÍTULOS R$ 

Saldo Anterior 	 R$ 1.450,95 Despesas Concedente 	  4.379,31 

Recebimentos Concedente 	R$ 4.668,60 Despesas Convenente 	  223,99 

/ 

Aplicação Financeira 	 R$ 
13,24 

Créditos do Convenente 	R$ 
223,99 // 

Despesas (Taxas Bancárias) 	  
0,00 

 

SALDO Convenente 	  0,00 

/ SALDO Concedente 	  1.753,48 
, TOTAL 	 6.356,78 TOTAL 	 6.356,78 

lvinhema/MS, 21 de junho de 2022. 

LEM)   
Leoncio Elidio'dos Santos  Junior  

Presidente 
 

Danieli Tinoco de Aquino  
Tesoureira  



Leoncio Elidig dos Santos  Junior  
Presidente Tesoureira 

Danieli Tinoco de Aquino  

.EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO li tIZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS/PLANILHA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Recursos da Concedente  
TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

Empenho n°. 23/2022 	Data do Empenho: 04/03/2022 	 Valor do Empenho: 48.006,00 
DOCUMENTOS 

N° Favorecido RG/CPF/CNPJ Documento Pagamento Natureza 
Despesa 

Valor R$ 

Tipo N° Data Ob Data 
01 
- 

Empresa de Saneamento de 
Mato Grosso do Sul 	---- 03.982.931/0001-20 —a  Parte  WV  

- 
99921 

, 
10/05/2022 

- 
/ 60.201/ 02/06/2022-  

- 
Corrente 

/- 	- 
429,56 

02  Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- - / 	- - - - 
- Quer- DARF- PIS 	-- 06.968.301/0001-90 Guia 05/2022 - 31/05/2022 60.301, 03/06/2022 Corrente 244,42 
03  Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- - - - , - 
- Quer- DARF- IR 06.968.301/0001-90 -- 	Guia/ 05/2022 31/05/2022: 60.302v 03/06/2022 Corrente 388,32 
04  Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- - - - - - - 
- Quer-FGTS 06.968.301/0001-90 Guia / 	05/2022 27/05/2022 /  60.303 03/06/2022 Corrente 1.974,67 
05 Energisa Mato Grosso do - - - - / - 
- Sul- Distribuidora de energia -15.413.826/0001-50 Parte  NF  041.764.064 26/05/2022 60.304 03/06/2022 Corrente 979,29 
06 Auto Posto Trevisan LTDA 37.565.827/0001-52  NF  008.569- 13/06/2022 /Trf.Banc. • 13/06/2022 Corrente 363,05 

TOTAL R$ 4.379,31 
, 	 TOTAL ACUMULADO R$ 13.625,01 

lvinhema/MS, 21 de junhO de 2022.  



_EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO H LIZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS/PLANILHA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Recursos próprios do Convenente  
TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

DOCUMENTOS 
N° Favorecido RG/CPF/CNPJ Documento Pagamento Natureza 

Despesa 
Valor 

R$ Tipo N° Data Ob Data 
01 
- 
02 
- 

Empresa de Saneamento de 
Mato Grosso do Sul 	- 
Energisa Mato Grosso do 
Sul- Distribuidora de energia 

03.982.931/0001-20, 

15.413.826/0001-50 

- 
Parte  NF/  

- 
/Parte  NF  

999217  

041.764.064/ 

10/05/2022 

26/05/2022 

60.20:( 

60.304 

02/06/202/2 

03/06/2022 
/ 

Corrente 

Corrente 

- 
15,60 

- 
208,39 

TOTAL R$ 223,99 

4 	 TOTAL ACUMULADO R$ 1.679,55 

Ivinhema/MS, 21 de junh de 2022.  

  

lyduy,t,D 
Dan ieli Tinoco de Aquino  

Tesoureira 
Leoncio  Eliqio dos Santos Junior 

PrIesidente 



Ivinhema/M 21 de junho de 2022. 

Leoncio  Elidi '';:dos Santos Junior 
Pr4idente 

xrf\16.4k1)  
Danieli Tinoco de Aquino  

Tesoureira  

• .EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO H tIZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CONCILIAÇÃO DO SALDO BANCÁRIO 

T. de Colaboração n°: 
002/2022 

Exercício: 2022 Período: 	11/05/2-022 
a 20/06/2022 	. 

Banco: 
Banco do Brasil 

Agência: 
2188-1 

Conta n°: 
14675-7 

Data do Extrato- 
21/0/2022 

Saldo apurado no último dia útil do mês pelo Banco, 
conforme 
EXTRATO: 

(+) CRÉDITO NÃO CONSIDERADO PELO BANCO 

APLICAÇÃO FINANCEIRA 

SOMA: 

0,00 . 

0,00 

1.753,48 - 

1.753,48 

Saldo constOte da escrita no dia 20/06/2022 	 1.753,48 



Associação Cantinho 1;ein-Me-Quer 
C1sTPJ 06.968.301/0001 —90  

Justificativa 

Para maiores esclarecimentos, venho informar que, realizamos crédito 
de recursos próprios no dia 02/06/2022 na conta especifica do Termo de Colaboração n. 
002/2022, no valor total de R$ 223,99 (duzentos e vinte e três reais e noventa e nove 
centavos), valor este, destinado ao pagamento de parte das seguintes despesas: 

- Nota fiscal n. 99921, da Empresa Sanesul 	R$ 15,60 
- Nota fiscal n. 041.764.064, da Empresa Energisa 	R$ 208,39 

Ciente do esclarecimento, estando à disposição para maiores informações 
caso seja necessário. 

Leoncio Elidio os Santos  Junior  
Associação Cantiho Bem Me Quer 

Avenida Brasil, 2959 - Centro/ ivinhema — MS 
Fone: (67) 3442-1712 



03/06/2022 07:20 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G3320308070769501 
03/06/2022 08:23:22 

02/06/2022 	- BANCO DO BRASIL - 09:35:22 
218802188 	SEGUNDA VIA 	 eeel 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CANTINHO BEM-ME-QUER 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 9.265-7 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 02/06/2022  
NR.  DOCUMENTO 	 552.188.000.014.675 
VALOR TOTAL 	 223,99 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 	24.675-7/  
NR.  DOCUMENTO 	 552.188.000.009.265 

NR.AUTENTICACAO 	 E.403.10F.703.34A.274 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



14/06/2022 07:21 	 Banco do Brasil  

Consultas - Extrato de conta corrente 
G334140815101108011 

14/06/2022 08:23:57  

   

Cliente -Conta atual 

Agência 

Conta corrente 

Período do 
extrato 

2188-1 

14675-7 ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 

de 10 / 05 / 2022 até 31 / 05 / 2022 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
balancete movimento Ag. origem 

	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

09/05/2022 

09/05/2022 

10/05/2022 

19/05/2022 

19/05/2022 

31/05/2022 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 	 1/1 

0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C 

10/05/2022 0000 14325 900 BB Rende Fácil 111.300.100.012.449 0,02 C 0,02 C 

0000 00000 351 BB Rende Fácil 9.903 0,02 D 0,00 C 

2188 99015 870 Transferência recebida 552.188.000.001.681 4.668,60 C 

19/05 2188 1681-0 PMNHS - FUNDO 

0000 00000 351 BB Rende Fácil 9.903 4.668,60 D 0,00 C 

0000 00000 999 SALDO 0,00 C 



14/06/2022 07:24 	 Banco do Brasil  

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 	
G334140815101108014 y 

14/06/2022 08:27:14 	0.  

Cliente 

 

Agência 	 2188-1 

Conta 	 14675-7 ASSOCIACAO C BEM-ME-QUER 

Mês/ano referência 	MAIO/2022 

RF Ref Dl Plus  Ágil  - CNPJ: 5.943.661/0001-74 
Data Histórico Valor Valor IRPrej.  Comp. 	Valor  OF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

29/04/2022 SALDO ANTERIOR 1.168,64 220,801407 

31/05/2022 COBRANÇA DE IR 3,62 0,677391 5,344034882 220,124016 

Aplicação 05/04/2022 3,62 0,677391 

31/05/2022 SALDO ATUAL 1.176,35 220,124016 220,124016 

Resumo do mês 

SALDO ANTERIOR 1.168,64 

APLICAÇÕES (+) 0,00 

RESGATES (-) 0,00 

RENDIMENTO BRUTO (+) 11,33 

IMPOSTO DE RENDA (-) 3,62 -\  

OF  (-) 0,00 / 

‘)? RENDIMENTO LIQUIDO 7,71 ''-‘1  

SALDO ATUAL = 1.176,35 

Valor da Cota 
29/04/2022 5,292705745 

31/05/2022 5,344034882 

Rentabilidade 
No mês 0,9698 

No ano 3,9458 

Últimos 12 meses 6,9663  

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor -  SAC  0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentandex.html?v,=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2FGF16.bb 	 1/1 



14/06/2022 07:25 	 Banco do Brasil  

Extrato 

Saldo de capital em 14/06/2022: 	 R$ 

Rentabilidade bruta acumulada: 	 R$ 

IR Projetado: 	 RS 

10F Projetado: 	 R$ 

Saldo liquido em 14/06/2022: 	 R$ 

Resumo do mês 

Saldo bruto em 29/04/2022: 	 R$ 0,00 

Aplicações no mês: 	 R$ 10.657,22 

Resgates no mês: 	 R$ 5.710,40 

IR sobre resgates no mês: 	 R$ 0,00 

10F sobre resgates no mês: 	 R$ 0,52 

Saldo bruto em 31/05/2022: 	 R$ 4.949,41 

Histórico de movimentação 

Data Histórico Valor Capital Juros IR 10F 

29/04/2022 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

04/05/2022 Aplicação R$ 5.988,60 R$ 5.988,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

06/05/2022 Resgate R$ 4.094,02 R$ 4.093,99 R$ 0,37 R$ 0,00 R$ 0,34 

09/05/2022 Resgate RS 1.615,86 R$ 1.615,82 R$ 0,22 RS 0,00 R$ 0,18 

10/05/2022 Aplicação R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

19/05/2022 Aplicação R$ 4.668,60 R$ 4.668,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

31/05/2022 Saldo Final R$ 4.949,41 R$ 4.947,41 R$ 2,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fapf-apj-cac%23-2FextratoCdb%3Favalie=sim 	1/1 



21/06/2022 06:59 	 Banco do Brasil  

Consultas - Extrato de conta corrente 
G331210758075751011  )9/0 

21/06/2022 08:02:49  

Cliente - Conta atual 

Agência 	2188-1 

Conta corrente 14675-7 ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 

Período do 	de 01 / 06/ 2022 até 20 I 06 / 2022 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 	Ag. origem balancete 	movimento Lote Histórico Documento Valor R$ 	Saldo 

19/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C 

02/06/2022 2188 99015 870 Transferência recebida 552.188.000.009.265 223,99 C 

02/06 2188 9265-7 CANTINHO BEM-M ---- 

02/06/2022 0000 13105 361 Pgto conta  ague  60.201 445160 ------' 

SANESUL 

02/06/2022 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 221,17 C 

02/06/2022 	03/06/2022 0000 14325 900 BB Rende Fácil 111.540.100.012.021 0,01 C 	0,01 C 

03/06/2022 0000 13105 375 Impostos 60.301 244,42 D -------- 

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 

03/06/2022 0000 13105 375 Impostos 60.302 388,32 DVy  

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 

03/06/2022 0000 13105 375 Impostos 60.303 1.974,67 0 ---' 

FGTS ARRECADACAO GRF 

03/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de  Webb  60.304 1.187,68 D----''  

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - 

03/06/2022 0000 00000 798 BB Rende  Fad!  9.903 3.795,08 C 

03/06/2022 	06/06/2022 0000 14325 90088 Rende Fácil 131.550.100.009.109 0,01 C 	0,01 C 

06/06/2022 0000 00000 351 BB Rende Fácil 9.903 0,01 0 	0,00 C 

13/06/2022 2188 99015 470 Transferência enviada 552.188.000.007.028 363,050 ------- 

13/06 2188 7028-9 AUTO POSTO TRE 

13/06/2022 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 363,05 C 

13/06/2022 	14/06/2022 0000 14325 900 BB Rende Fácil 111.650.100.021.121 0,02 C 	0,02 C 

14/06/2022 0000 00000 351 BB Rende Fácil 9.903 0,02 D 	0,00 C 

20/06/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00
,
57- 

Saldo Atual 0,00 C 

Invest.com  Resgate Autom. 1.751,25 C 

Saldo 1.751,25 C 

Juros * 0,00 

Data de Debito de Juros 30/06/2022 

10F * 0,00 

Data de Debito delOF 01/07/2022 

Saldo de fundos de investimento 
BB  RENDE  FACIL 569,86 ./ 

RF Ref DI Plus  Ágil  1.183,62  

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

hH/fo 11"otanriimontn hh rnm hdanf-ani-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb°/03Fh=sim 	 1/2 



21/06/2022 07:00 	 Banco do Brasil  

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 
G331210758075751014 

21/06/2022 08:03:45  

Cliente 

  

Agência 

Conta 

2188-1 

14675-7 ASSOCIACAO C BEM-ME-QUER 

Mês/ano referência 	JUNHO/2022 

RF Ref DI Plus dkgil, CNPJ: 5.943.661/0001-74 
Data 	Histórico 

31/05/2022 	SALDO ANTERIOR 

21/06/2022 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

	

Valor 	Valor IRPrej.  Comp. 	Valor  OF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

	

1.176,35 	 220,124016 

	

1.183,62 	 220,124016 	 220,124016 

SALDO ANTERIOR 1.176,35 

APLICAÇÕES (+) 0,00 

RESGATES (-) 0,00 

RENDIMENTO BRUTO (+) 7,27 

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 

RENDIMENTO LÍQUIDO 7,27 

SALDO ATUAL = 1.183,62 

Disponivel p/ Resg = 1.181,54 

Carência p/ Resg = 0,00 

IR Estimado = 1,45 

IR complementar = 0,63 

10F estimado = 0,00 

Aplicações em ser  
Data 	 Documento 	 -Valor aplicado 	 Quantidade cotas 	 Saldo cotas 

05/04/2022 	 32.152.652 	 1.161,88 	 220.801407 	 220,124016 

Valor da Cota 
31/05/2022 5,344034882 

21/06/2022 5,377076079  

Rentabilidade 
No mês 0,6182 

No ano 4,5885 

Últimos 12 meses 7,4774 

VALORES LÍQUIDOS PARA RESGATE 

Projeção para 21/06/2022 - Cota: 5,377076079 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor-  SAC  0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hitns•llaiitnatAndimento.bb.com.briaof-api-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2FGF16.bb 	 1/1 



21/06/2022 07:00 	 Banco do Brasil  

Extrato 

Saldo de capital em 21/06/2022: R$ 569,27 

Rentabilidade bruta acumulada: RS 0,59  

IR Projetado: R$ 0,13 

10F Projetado: R$ 0,00 

Saldo liquido em 21/06/2022: R$ 569,73 

Resumo do mês 

Saldo bruto em 31/05/2022: R$ 4.949,41 

Aplicações no mês: RS 0,03 

Resgates no mês: R$ 4.380,66 

IR sobre resgates no mês: RS 0,31 

IOF sobre resgates no mês: R$1,01  

Saldo bruto em 21/06/2022: R$ 569,86 

Histórico de movimentação 

Data Histórico Valor Capital Juros IR 	10F 

- 31/05/2022 Saldo Anterior R$ 4.949,41 R$ 4.947,41 R$ 2,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

02/06/2022 Resgate R$ 221,18 ; RS 221,01 R$ 0,21 R$ 0,04 R$ 0,00 

03/06/2022 Resgate R$ 57,82 R$ 57,78 RS 0,05 R$ 0,01 	R$ 0,00 

03/06/2022 Resgate R$ 0,02 R$ 0,02 R$ 0,00 R$ 0,00 	R$ 0,00 

03/06/2022 Resgate R$ 3.737,25 R$ 3.736,49 R$ 1,94 R$ 0,21 R$ 0,97 

06/06/2022 Aplicação R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

13/06/2022 Resgate R$ 363,07 R$ 362,87 RS 0,29 R$ 0,05 R$ 0,04 

14/06/2022 Aplicação R$ 0,02 RS 0,02 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 

21/06/2022 Saldo Final R$ 569,86 R$ 569,27 R$ 0,59 R$ 0,00 	R$ 0,00 

hf*nQ//I itnatAnriimprttn bh.com.br/aof-aoi-autoatendimentofindex.html?v=2.3.56#/template/-2Fapf-apj-cac%23-2FextratoCdb%3Favalie=sim  1/1 



59.470.00.002.020.0500.000-1 	S8.7S11S 	9 	9 	A4/9812 

ASSOCIACAO 	CANTINHO BEM-ME-QUE 	002 	004 	0090 

BRASIL,AV 	 02959 
IVINHEMA 	CEP 	79740000 

mmommm 
agi.t.1114V97 

12/02/2020 

LACRE 
2895721 

MAW  

lirtiommammmo 	,,,41110 
mm 	com 	mm .ma 

001 	000 	000 	000  
_ :JAIMMEMMOO 

LET.IRAANTERIOR 	lipATALEITURA . ILEITURA  AWOL,  ,. 	:DATA LEITUR,G 1  PERT  OIL  LOMA ... 	CONS1,..,0 DO MES1. 	
, 

001498 	12/04 	001579 	11/05 	10 	A 	13/06 	606,1,.., 	00067 
CATEGORIA 	PAIXAS  OE 	 VOL POR 	MUMERO DE 	VOLUME 	 ESGOTO 

 	 IRIF4Gu!COMEUMOOR/ 	URIC. CONS  (me) 	UIO.COMSUMO TOTPA(rtP) 	W"OXSWEIX 	1REire) 	tp13114C 
FAIXA RS 

RES 	00 	- 	10 	10 	I 	10 	4.95 	49.50 
11 	- 	15 	05 	I 	05 	5.85 	29,25 
16 	- 	20 	05 	I 	05 	, 	6.75 	33,75 
21 	- 	25 	05 	I 	05 	. 	7.81 	39,05 
26 	- 	30 	05 	I 	05 	0.84 	49,20 
31 	- 	50 	20 	1 	.20 	f1.67 	233.40 

	

> 	50 	31 	1 	31 	12.87 	398.97 

	

 	ULTIMOS 	CONSUMOS FATURADOS 	  

	

ABR 	MAR 	FEV 	JAN 	DEZ 	NOV 	OUT 	SET 	AGO 	JUL 	JUN  

	

2022 	2022 	2022 	2022 	2021 	2021 	2021 	2021 	2021 	2021 	2021 
00113 	00070 	00054 	00061 	00058 	00046 	00043 	00047 	00036 	00038 	00040 

VALOR 	DEAGUA 	COM 	BENEFICIO 	DE 	TARIFA 	SOCIAL 	 416.56 
ACR 	MO 	POR 	IMPONTUALIDADE 	- 	MULTA 	 13.41, 	. 

"FICRE.,..1M0 	POR 	IMPONTUALIDADE 	- 	JUROS 	 0.89 
CORRECAO 	MONETARIA 	 1,30 
VALOR 	DA 	TARIFA 	FIXA 	 13,00 

Recsbemos e e 
Termo de cedabolaPio 

J('OL_ idSata,22.4 	 constantels)  
OM 	.,1Q., 

PIS/PASEP 	1,66% 	e 	COFINS 	7,60% 
Reservado 	para 	0 	Fisco:a7f634a4b3d3d3203ed3df0a5be0155490df7362 
Emitido 	conforme 	Redime 	Especial 	- 	N 	11/043542/2011. 	de 	04/10/2011 

._., - 
vENUMENuarinfintaZ 

MENSAGEM 	Sr. Caixa, autorizamos o recebimento desta 

- 	0 	NAO PAGAMENTO DA 	CONTA ACARRETARA 
NFORME 	ART 	40 	DA 	LEI 	11.445, 	DE 	5 

INFORMA 05ES SOBRE A QUALIDADE 

11 
I ;TOTAL A PAGAR R$ 

, 	445,15 -- 
fatura apds ovencimento. 

0 	CORTE 	DO 	FORNECIMENTO. 	CO 
DE 	JANIERO 	DE 	2007 

DE AGUA OMTMEIUWA 	
- 

flIR  .. ,. p*riv94s, 	. . . 	c.'"' 	. 
32 32 32 

32 
.4 

32 32 32 32 

.11 32 32 31 32 

Para todes as amostras fora do padrão, foram realieadas Kbescorretives e recoletas, ate a obten9Soda norrnalidade do Sistema. 
Recomendamos a limpeza  serest"!  de sue caixa d'algua, ou quando necesserio, para assim  writer  o risco de contaminaoão. 

InfoonacSes adiclonais sobre a qualidade de  Ague  distriburde poderao ser obtidas no  SAC  0800 007 6010 ou mesmo em nossoescriterio na 

AVENIDA 	YOLANDA M 	MAUGER 

ferimos a(s) mercadorias 
da presente Nota Fiscat. 

Cuv 	&ASLL 
Andreyna nha Cirelli 
IIG 2130298 SBUSP/MS 

EI o  

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. 
CNPJ/MF 03.982.931/0001-20 - INSC.  EST.  28104248-9 

CONTA MENSAL DE SERVICOS DE AGUA E/OU ESGOTO ,anesui  Nota Fiscal: 99921 	Serie: A02 	Documento:I66158397 
CPF/CNPJ: 99999999999 	CFOP: 5101 

Data Emissao: 10/05/2022 	Data Impressao: 11/05/2022 15:44 

COMPROVANTE  DO MANSE - Autandoseie no Verse 

EMPRESADESANEAMENTODEMATOGROSSODOSULSA. 
CNPJ/MF 03.982.931/0001-20 - INSC.  EST.  28.104.248-9 

CONTA NENSAL DE SERUICOS DE  NUR  E/OU ESGOTO 
INSCRICAO 	 MATRICULA VENCIMENTO 
50.470.00.002.020.0500.000-1 50750569 02/06/2022 
DOCUMENTO 	TOTAL A PAGAR R$ 	MES  REFER.  
168158397 	445,16 	 05/2022 
ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUE 
BRASIL,AV 	 02959 
IVINHEMA 

• - 	fiquzno 
;i • . 1 3 - SSPMS 

PAGUE COM  MX  

EVITE TRANSTORNOS, EFETUE 0 PAGAMENTO NA REDE BANCARIA E/OU 

AGENTE CREDENCIADO AUTORIZADO. 

0 NAU PAGAMENTO DA CONTA, ACARRETARA NO CORTE DO FORNECIMENTO. 

82610000004-9 45160110202-8 30602166158-3 39750750589-1 
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il il il 
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O II 
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03/06/2022 07:10 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G3320308070769501/-14  
03/06/202208:13:14 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
03/06/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.13.15 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio 	SANESUL 
Codigo de Barras 82610000004-9 45160110202-8 

30602166158-3 39750750569-1 
Data do pagamento 02/06/2022 
Valor em Dinheiro 445,16 
Valor em Cheque 0,00 
Valor Total 445,16 

DOCUMENTO: 060201 / 
AUTENTICACAO SISBB: 	1.0E1.368.87A.619.2A3 

E simples e facil atualizar o  e-mail  e telefone 
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ - 
Conta Corrente - Cadastro. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



Pa.ar este documento ate 

24/06/2022 

"Numero do Documento 

07.01.22145.1242277-7 

"Rea()  Social 

\ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 
"Data de Vencimento 

24/06/2022  

/CNPJ 

06.968.301/0001-90, 
"Period° de  Apuração  

31/05/20221  

Valor Total do Documento 

244,42  

Observações 

Sicalc Contribuinte - 9093 - MS 

Total Multa Juros Principal 

244,42  244,42 

244,42 	 0,00  0,00 	 244,42  

Pagina: 1/ 1 25/05/2022 11:54:43  SENDA (Versão:5.1.0) 

Ago"' / 
-sofxs ' Panic 

61 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

85800000002 0 I 44420385221 1I 75070122145 4 12422777330 0 

1111  II II 
	

III 
	

II 
	

II 
	
II II 

Pague com o PIX 

Receita Federal 
Documento de Arrecadação 

de Receitas Federais  

Composição do Documento de Arrecadação 

ATESTO que os serviços foram 

realizados satisfatoriamente 

' 

GA/AIR,  
Andreyna cunha Cirelli 

RG 2130298 SEJUSP/MS  

Código Denominação 

8301 	PIS - ,FOLHA PAGAMENTO 

02 PIS - FOLHA DE SALARIOS 

PA 05/2022 Vencimento 24/06/2022 

Totais 

85800000002 0 	44420385221 1 	75070122145 4 	12422777330 0  AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CNPJ: 	06.968.301/0001-90 

Número: 	07.01.22145.1242277-7 

Pagar até: 	 24/06/2022 

Valor: 	 244,42 



03/06/2022 08:52 
	

Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes- 3o nível 

\13 

G3330309453589281 
03/06/2022 09:54:55 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
03/06/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 09.54.55 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85800000002-0 44420385221-1 

75070122145-4 12422777330-0 
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. 
Data do pagamento 	 03/06/2022 
Numero do Documento 	07.01.22145.1242277-7 
Valor Total 	 244,42 

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo 
Conjunto ng 01 de 31 de outubro de 2011 

DOCUMENTO: 060301 
AUTENTICACAO SISBB: 	5.250.13F9.13D3.87F.D08 

E simples e facil atualizar o  e-mail  e telefone 
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ - 
Conta Corrente - Cadastro. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



388,32  388,32 

388,32 	 0,00  0,80 	 388,32  

0561 	 - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 

07 IRRF - RD TRB ASSAL pAÍS/AuS NO ExT A SERv PAÍS 

PA 05/2022 Vencimento 20/06/2022 

Totais 

Termo de colaboração 
/.1rie-31.11e COCA/ a. 	/6.L 

Andreyna CUnha Cirelli 

RG 2130298 SE3USP/MS 

Página: 1/1 25/05/2022 11:40:44  SENDA (Versão:5.1.0) 

iCNPJ 	 'RazáoSocial 

06.968.301/0001-90„ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER  
rPeriodo de Apuracao 

3110512022J 

Composição do Documento de Arrecadação 

'Data de Vencimento 

20/06/2022 

Código  Deno  nação Principal Multa Juros Total 

ATESTO que os serviços foram 
reglIzedos satisfatoriamente 
c-.rn 	M iX2.t 

Pa  ar  note document° atO 

Valor Total do Documento 

'Número do Documento 

07.01.22145.1195029-0 
ObservaçOes 

Sicalc Contribuinte - 9093 - MS 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
85800000003 8 88320385221 8 71070122145 5 11950290833 2 I 

    

1 II II II II 

    

III 

 

1 

    

II  li II II II 1 II 

    

II II  

  

                     

                              

Pogue  com  o PIX 

'4.12 

Receita Federal 
Documento de Arrecadação 

de Receitas Federais 

85800000003 8 	88320385221 8 	71070122145 5 	11950290833 2  AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CNPJ: 	06.968.301/0001-90 

Número: 	07.01.22145.1195029-0 

Pagar até: 	 20/06/2022 

Valor: 	 388,32  



U3/06/2022 08:52 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nível 

9YI  
03330309453589281 
03/06/2022 09:55:08 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
03/06/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 09.55.07 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85800000003-8 88320385221-8 

71070122145-5 11950290833-2 
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. 
Data do pagamento 	 03/06/2022 
Numero do Documento 	07.01.22145.1195029-0 
Valor Total 	 388,32 

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo 
Conjunto n2  01 de 31 de outubro de 2011 

DOCUMENTO: 060302 
AUTENTICACAO SISBB: 	1.9EB.F9B.149.519.A93 

E simples e facil atualizar o  e-mail  e telefone 
da sua empresa. Acesse o BB Digital P3 - 
Conta Corrente - Cadastro. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



FETE  GRF - GUIA DE RECOLRIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 27/05/2022 - 08:44:24 
FUNDO  D CLARAIITIA DO TEMPO DE 5E HMO 

GFIP - SEFIP 8.40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 

02-DDD/TELEFONE 

(0067)34421712 

03-FPAS 

639 

04-SIMPLES 

1 

05-REMUNERAÇÃO 

24.683,48 

06-QTDE TRABALHADORES 

12 

07-ALfQUOTA FGTS 

8 

08-COD  RECOLHIMENTO 

115 

09-ID  RECOLHIMENTO 

017980-9 

10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8 	) 

06.968.301/0001-90 

11-COMPETENCIA 

05/2022 	4  

12-DATA DE VALIDADE 

07/06/2022 

13-DEPOSITO +CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.974,67 0,00 1.974,67 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE 0 DIA 07/06/2022** 

Termo de co4boraçao 

858800000199 746701792208 607665050807 696830100019 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

ATESTO  qua  os serviços foram 

realizados satisfatoriamente 
c-Ncr, - 

Andreyna Cunha Cirelli 
RG 2130298 SEJUSP/MS 

II 11 

	

II 
	

II  

(Dame  T: 	, 
.1:3 

„14unw ,// 
/3t5 



03/06/2022 08:52 
	

Banco do Brasil 

1St- 
--41111Plismajusimmalk.  

Emissão de comprovantes - 3o nível 
03330309453589281  (y) 
03/06/2022 09:55:16 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
03/06/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 09.55.16 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0002 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF 
Codigo de Barras 

Data do pagamento 
CNP3/CEI/CPF 
COMPETENCIA 
CODIGO RECOLHIMENTO 
VENCIMENTO 
VALOR DEPOSITO 
Valor Total 

85880000019-9 74670179220-8 
60766505080-7 69683010001-9 

03/06/2022 
06968301/0001-90 

05/2022 
115 

07/06/2022 
1.974,67 
1.974,67  

DOCUMENTO: 060303 
AUTENTICACAO SISBB: 	7.807.988.E8A.624.B18 

E simples e facil atualizar o  e-mail  e telefone 
da sua empresa. Acesse o BB Digital P3 - 
Conta Corrente - Cadastro. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 
	

1/1 



067 	1sumo em kWh 

IÇAMENTOS E SERVIÇOS 
0807 LONT  IL  PUBCIP MUNICIPAL 
0806 PARCELAMENTO DE DEBIT002A 

834 1,025590 855,35 855,35 17 146,40 709,93 5,75 26,51 

123,94 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
208,39 0,00 0 000 000 003 000 

HISTÓRICO DE CONSUMO (kWh) 

Abr122 
Mar/22 
Fetif22 
Jan/22 
Dez/21 
Nov/21 
Out/21 MI= 
SeV21 

A00/21 
Sul/21 NM 

JuA/21 
Mat/21  
Média  

• Fa ra 	I 

LEITURAS 	r 
I„Antenor 27/04/22 	7797$ 

Atual 28/05/22 78818 

Consumo 	8341(VVtti 
Penado 	 29 dias' 

; Constante do medidor 	1 

PROX)MA,LEITURA 

; 25/06/2022 

1254 
513 

1266 
573 

1212 
1096 

718 
814 
630 
564 
578 
731 
996  

	 "-iimium;ameamema 

AVENIDA BRASIL,  2959 / LT12 037 - Oa ON 03.001000- CENTR 
WINHEMA/ MS CEP 79740000 (AG. 39) 	 lenercisa 
CPF/CNRI/RANI. Man 301/0001-80 

Grupo. MTC - CONVENCIONAL BAIXAT/ Subgrupo: 83 	//N., UNIDADE CONSUMIDORA (UC) 
Classe COMERCIAL/Subclasse. OUTROS SERVIÇOS 

Roteiro 16 - 39 - 40 • 181 	N.,  Medidor 00000Z90424 	inj  .• ,. •. , irM1744,01-4 . - ... . , 	J 
Ugacao TRFAsico 

Emissto Autorizada por Regime Especial Processo N.1 1/0701256/2004 

CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO 0 CÓDIGO: 00031744014 

ASSOCIACAO CANTINHO  GEM-ME-QUER 

C) VALOR DA FATURA  17

,

1 VENCIMENTO 

05/07/2022 R$ 1.187,68 

II
ii  REFERENCIA  

Mai / 2022 
(11) CONSUMO 

834kWh 

20,76 kWh 
MEDIA o4  

 

SITUAÇÃO DE DÉBITOS 

  

FATURAS EM ATRASO 

 

   

Fey/22 	R$1380,92 

 

uuanr  anrac, 
Tribulos 

valor base Laic Niq 11,Mto ease  caio  FismapeeneuiR 
Total 	ICMS ICMS 	(RI) PIS/Colms0,8108% 3,7344% 
(R$) 	(Rs) 06) 	 (RS) 

ReMemos e conferimos a(s) mercadorias 

constante(s) da presente Nota Fiscal. 
cm  62,G 	1-;- 

Cu uddigo de L. assincapo as item 
Tanta s/ Tributos: 	 0,812560 

(.1 AL 118(05 	/550„15 	145,4U 	(08.0.1 	9,111 	25,51  

comPosIÇÃo DO CONSUMO 

pesorickp  
SemsosdeDed da EnergaWS 	28 ,29 	2  
Camara  de  En  ergia 	 240,24 	

3
GNI2 '7  dreyna Cunh Cirelli  

Service  de Transmesio 
Encargos  Saloon 	 132.09 

	

42,08 	
111  :ZG 2130298 SEILISP/MS 

Impostos Diretos e Encargos 	 301,60 	25,3 
Outros  Sews 	 208,39 	17,55  

Tote, 	 1187,68 	100,00 

Encargo  de  Uso  do Sete ma de Datnbuig So (Ref 312022) R$642,28 

• *IN , 	DORES DE QUALIDADE 
• 
	

• 
dienleficousem energia • DIC 

Vezes ytie o  Omuta Esau  sem energia-  FIG  
Duragao da maioriderrupgio de enema' no periado. DMIC 
['urge° da  Infiniti*  individual em dia arnica-01CM  

NOMINAL 	127 
CONTRATADA 
LIMITE INFERIOR 	117 

0.00 	 LIMITE SUPERIOR 

verde, sem acrescirria na tarifa sabre  actuator  conturnido.FIca-suspenia a bandeira Escassez Hldrica.•Plque 
de olho: dependendo da data em que acontece alertara do seu consumo. a cobrança poderá ser  proportional,  , L/: 
considerando as duas bandeiras em cada  periods  devido. Cuer descomplicar7  Accuse  nosso  site  Enervisa.comar 
e nossas redes  socials  

-AVISO: Permanecendo  ern  atraso os 'DÉBITOS ANTER1ORES'.  JO  reavisacos, a suspensas do fornecimento podera 
ocorrer a qualquer  momenta  ate o decurso do prazo de' 01(noventa) dias, contado da data de vencimento da 
fatura vencida e n5o paga. 
-Reajuste tarlfano madlo 16,16%, a parar  an  16/04/22, cont. REH n°3 021 /22/ANEEL 
-A AUSÊNCIA DE PAGAMENTO CAUSARA 0 ENVIO DE SEU  COP  PARA PROTESTO EM CARTÓRIO, 
-GERANDO ADICIONALMENTE CUSTAS DE EMOLUMENTOS CARTORARIOS (LEI W9492/11397). 

Yerrno de 
EICLA21-cril°  

• ENER08S5SA8TOGROSSO0OSUL-0LSTR,0EENERGLAS.A.-Ar,Guty•Manwes;8030- 
Campo Grande/MS• CEP 79072.900 • CNPJ 15.413.82600140 Irma.  Est  28.105553-0 

Nota FscaliConlo de Energia  Elea'  ca  Stria  82 N°041 764.064 • Ombs8ol8presentsçlo.2672512022  
Esta NOTA FISCAL / CONTA DE ENERGIA  flea  disponlvel para  consult*  

BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 

00190.00009 03268.718008 36167.075179 4 90370000118768  
PAGADOR: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER - CPF/CNPJ• 06.866.30155001-93 

AVENIDA BRASIL, 29581 LT12 037 - 09.038.03.001000 • CENTRO 

MNHEMA/ MS CEP: 78740000 

Nosso Nr. 	 Nr Documento 
32687180036167075 003174401202205 

BENEFICtARIO ENERG  SA  MATO GROSSO DO SUL- DISTR DE ENERGIAS A CNPJ 15 413 826/0001-50 

Av Gore Maraues 8000- Carnes Grande/MS - CEP 79072-900 

Data de Vencimento 
05/07/2022 

Valor do Documento 
R$ 1.187,65 

Valor Pago 



03/06/2022 10:00 
	

Banco do Brasil 

03310310525987231 
Emissão de comprovantes - 3o nível 	 03/06/2022 11:03:39 

03/06/2022 	- BANCO DO BRASIL - 11:03:39 
218802188 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 14.675-7 

BANCO DO BRASIL 

00190000090326871800836167075179490370000118768 
BENEFICIARIO: 
ENERGISAMGS-DES.A. 
NOME FANTASIA: 
ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTR 
CNP3: 15.413.826/0001-50 
PAGADOR: 
ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 
CNP3: 06.968.301/0001-90  

NR.  DOCUMENTO - 	60.304 
NOSSO NUMERO 32687180036167075 
CONVENIO 03268718 
DATA DE VENCIMENTO 05/07/2022 
DATA DO PAGAMENTO 03/06/2022 
VALOR DO DOCUMENTO 1.187,68 
VALOR COBRADO 1.187,68 

NR.AUTENTICACAO D.20F.484.3C2.48C.E39 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas 
0800 729 0001 Demais localidades. 
Consultas, informacoes e servicos transacionais.  

SAC  BB 
0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de 
produtos e servicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia,  SAC  e demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala 
0800 729 0088 
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, 
outros produtos e servicos de Ouvidoria. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentohndex.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 

z  



COTAÇÃO DE PREÇO 

EMPRESA: Auto Posto Trevizan LTDA 

ENDEREÇO: Rua José Batista da cunha -130 

CIDADE: lvinhema-MS 

CNPJ: 37.565.827/0001-52 

COMBUSTIVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 

UNITARIO 
01 Gasolina Comum  SHELL  LITRO 1- C' 	9 

DATA: 20/04/2022 

6.‘
,,,
c
o
353 
	ofti  

RESI A-EM 	° ej,k 	\kW' re':\  
st4  • .V4  cAe ,val• 

'rC3  
A ;z'''  •Ge  

Nos \<2.1 
çz..,),2s;

er
c,•)• x.40

.,;1
(
.
.)6 • 

* 



COTAÇÃO DE PREÇO 

EMPRESA: Auto Posto Vitoria 2 

ENDEREÇO: Rua Martins  Levi  - 175 

CIDADE: Ivinhema-MS 

CNPJ: 43.019.973/0001-85 

COMBUSTIVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 

UNITARIO 

01 Gasolina Comum LITRO 

DATA: 20/04/2022 20/04/2022 
, 	•/ 

RESPONSAVEL DA EMPRESA 



MERCADORIA 

Gasolina Comum 

UNIDADE 

LITRO 

VALOR 

UNITARIO 
01  

ITEM MARCA  

Royal - Fic 

COTAÇÃO DE PREÇO 

EMPRESA: Auto Posto 550 Marcos 

ENDEREÇO:  Rod.  BR 376, km 118, Rua 20-B, Guiray 

CIDADE: lvinhema-MS 

CNPJ: 039.923.398/0001-26 

COMBUSTIVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

DATA: 20/04/2022 

RESPONSAVEL DA EMPRESA 

r%v 1u ruS fu 
SAO  MARCOS  LTDA 

031923
' 
39810001E26 

LE. 28.202.1294 
goo. BR 3761KM RVA 20 • L WRAY 

'mono• IVINHEMA-PAS 1 

‘-y  



Recebemos de AUTO POSTO TREVIZAN LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 
Emisao: 13/06/2022 Dest/Rerne: ASSOCIACAO DO CANTINHO BEM ME QUER Valor Total: 363,05  NF-e 

N°  000.008.569 
Série 002 DATA DO RECEBIMENTO LDENT1F1CACÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

• • 
AUTO POSTO TREVIZAN LTDA z 

..,/ 

R  JOSE  B DA CUNHA, 130- GUIRAY - IVINHEM.A - MS -CEP: 
79740-000 

Fone: (67)3442-1328 
xpert v3.5 - xpert.com.br  

Documento

Nota Fiscal 
 AEFu

lefltroi:rica
da 

0- ENTRADA 
1- SAIDA 

N° 000.008.569 
SÉRIE 002 
FOLHA 1/1 

1  
1111111 1 1 I Ill 11111111 1  ill  IN I 1 1 Mil IIIIr 

C 

CRAVE DE ACESSO 

5022 0637 5658 2700 0152 5500 2000 0085 6910 8549 5157 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazencia.gov.br/portal  ou no  site  da Sefaz autorizadora 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

Prestacao Registrada em ECF 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

150220019991357 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

282781196 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRTRUTÁRTO CNIPJ 

37.565.827/0001-52 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME, RAZÃO SOCIAL  

ASSOCIACAO DO CANTINHO BEM ME QUER 
CNN  /  CPS  

06.968.301/0001-90 
DATA DA EMISSÃO 

13/06/2022 
ENDEREÇO .  RATRRO / DTETRTTO CEP DATA DA SAIDA 

RUA HELENA RONICCI MARCIANO, 000 PIRAVEVE 79740-000 13/06/2022 
MUNICIPIO 	•  UP  TELEFONE FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL 110RA DA SAIDA 

IVINHEMA MS 3442-1712 08:50:35 

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BAS.  DE CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO IX) TCMS SUBST. VALOR DO TCMS SUI1ST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

..._ 0,00 0,00 0,00 0,00 155,02 (42,70%) 363,05 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO Ill VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363,05 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
NOMP i RA/ÃO SOCIAL '  FRED.  POR CONTA 

9- SEM FRETE 
COntoo An-r-r PI  ACA  DO VPICULO  UP CNN  /CPI. 	 .' 

ENDEREÇO MUNlaPIO  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 
COMO() 

PRODUTO 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVICO 	' NCWSH  CST  CFOP UNID. ÓTDE 	t.  

,,, VALOR 
UNITÁRIO 

% 

DESCONTO 
VALOR 

LIQUIDO 
BASE DE 

CALC. ICMS 
VALOR 
ICMS 

VALOR  

lin 

ALEX  % 

ICMS I PI 

I GASOLINA COMI.IM 77101259—  060 5929  LT  45,73 7,939 0.00 363,05 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Remos e conferimos a(s) mercadorias 

. • ••• i•tante(s) da presente Nota Fiscal. 	..7' 
cs.,....A 	I  cc) 	(:)...C,J,Q,i 

aw_t_, 	,o..xist_i_ 	- 
Andreyna Cunha Cirelli 

RG 2130298 SEJUSP/M5 

-'7 

0 	 quvw 
!G: 001556'1&3 -S5ICP/945  

-,'"-- 
DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
TERMO DE COLABORACAO: 002)2022 

REFERENTE PLACA: AUW5089 

Trib. Aprox.: RS: 44,29  (Fed),  RS 110,73  (Est),  RS 0,00 (Mim) - Fonte: I BPT/cmprc - 839104  

NYC-e: 151422 
EA S / PLACA: AUW5089 

VEICULO: CELTA / FROTA: /MEDIA:0 

RESERVADO AO FISCO 

(c)1993-2022 ;men v3.5 - xperLcombr 
DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 13/06/2022 08:52:26 



13/06/2022 09:36 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G3321310285814671 
13/06/202210:39:36 

13/06/2022 	- BANCO DO BRASIL - 10:11:47 
218802188 	 SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 14.675-7 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 13/06/2022  
NR.  DOCUMENTO 	 552.188.000.007.028 
VALOR TOTAL 	 363,05 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: AUTO POSTO TREVIZAN LIDA 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 	 7.028-9  
NR.  DOCUMENTO 	 552.188.000.014.675 

NR.AUTENTICACAO 	 7.195.C91.458.AA7.332 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



Associação Cantinho  ;ern-Me-Quer 
C:4PJ 06.968.301/0001 —90  

Relatório de Abastecimento 

Data do abastecimento: 18/05/2022 

Valor litro de gasolina comum: R$ 7,939 

Total abastecido: 45,731 litros 

Valor total: R$ 363,05 

Veiculo abastecido: celta - placa: AUW5089 

Serviços realizados: 

- Atendimento escolar (escola Professor Sideney Carlos Costa, escola Professor 

Luizinho, escola Orliene Marcon) 

- Levar e buscar crianças na Banda Municipal na terça-feira e quinta-feira. 

- Levar e buscar crianças na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) 

todas as segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira. 

- Assistência religiosa (catequese todas as quartas-feiras e missa dominical). 

- Assistência médica (acompanhamento no Centro de Especialidades Médicas 

(CEM) com psicólogo, psicopedagogo e fonoaudiólogo de acordo com horário 

previamente agendado). 

- Levar e buscar crianças para realização de exames médicos de rotina e dentista, 

conforme necessidade no Centro de Especialidades Médicas (CEM). 

- Reuniões da Coordenadora Pedagógica da Associação Cantinho Bem-Me-Quer 

com comunidade escolar na escola Professor Sideney Carlos Costa. 

- Visitas domiciliares de acompanhamento pela Equipe Técnica da Associação 

Cantinho Bem-Me-Quer. 

- Reuniões da Equipe Técnica da Associação Cantinho Bem-Me-Quer com a Rede 

de Atendimento Multiprofissional de lvinhema-MS (educação, saúde e assistência 

social). 

- Recolhimento de assinaturas da diretoria da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Avenida I;rasil, n° 2959 
Ivinherna/ms, Fone: 3442-1712 



Associação Calltirth0 I; em-Me-Quer 
CNPJ 06.968.301/0001 - 111 

- Suporte contábil (idas ao escritório Nacional de contabilidade para serviços nas 

áreas fiscais e departamento pessoal e na área contábil da Associação Cantinho 

Bem-Me-Quer). 

- Idas à Prefeitura Municipal de Ivinhema para prestação de contas. 

- Compras periódicas de uso prioritário (farmácia). 

- Aquisição de gêneros alimentícios (mercado ML dos Santos, entre outros para 

fazer cotação). 

Leoncio Elidio d\Os Santos  Junior  

Associação Cantii)ho Bem Me Quer 

Avenida Itrasil, n° 2959 
iVinhetna/MS, Fone: 3442-1712 
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MINISTERIO DAE$ DA -MR r" MINISTÉRIO DO TRA13ALH0 E EMPO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44-0 Ce- ,),)"1 /2022) 

DATA: 27i05/2042 
IIORA: 08:44:24 
.PAG 	: 0001/0004 
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ANWXVO: ElwPast54000-0 
11160Alaa: 06.101,301J0001-10 
niP: 10 60  041' AThOO O 40 
I1SCRICA01: 

RAt4 

MINISTÉRIO "DO TRAEALHO E EMPREGO MTE 
GFIP - $01P E.40 (30/07/2021) TAEELAS 94.0 	/2022) 

MINISTERIO DA FAZENDA 'DATA: 27/05/2022 
llOW . 	08:94:24 

0002/0094  
RELAÇÃO DOS TRABALHADORES C. 	*a NO Aoduock ,6*sm,  

'mum°  Do rstiimewro EsimsA. 
14.0.4.talAbx: "BRANCOr..,RECOLHIMEVTO AO MO PEaARACAO PREVIDÉNCIA 

8588000001997467c1792208 607 q..o.c) &q.807 69049100019 
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IgnsTARIo DO TRABALHO E EMPREGO - MTE  
:OM  SEFIP 8.40 (30j07/2021) TABELAS 44.0 (25, - 

MINIBTtRIO DA  FAZENDA  OF 	) 
/2022) 

DATA: 27/05/2022  
HORA: 	08:44:24 
FAG : 003/0004 

RELAgAo DOS TRABALBADORES qONSTANTES NO ARQUIVO SEEIR 
RESUMO DO FECHAMENTO EMPRESA 

FDTS 
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DATA: 27/05/2022 

	

HORA: 	0844:24 

	

: 	0004/0004 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 IITNISTÉATO DA FAZENDA - :MF  
GRIP  - SERIP 8.40 130/07/2021) TABELAS 	0.54 i29.,4?) . 	 . 
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MINISTtRIO DA FAZENDA - HF 
GEIP 	SEFIP 8.40 (30/07/20211 	TABELAE 44.0 125/01, 	2) 
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*or  rneo do 7-'irlido M c'.0& de Ass,stincia Soda insceto no CrNiPllfv1F 14.7e5.346/0001 
18 e a Assocraçio Cant,nho  Bern-Me-guar,  lescrto no CrVP) n.06.96630110001.90. 
Objeto - O presente termo tem per objeto a oarcer'a com. a Assodacio Cantnno  Bern- 
Me-Quer. para o aconMento prov;sono para Cr e-cas e acroiescentes atastados  co  
Convivio taMiligt por metro de rnedida protri... a ce adrgo ECA. Art.,401), em funcdes de 
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Gerencia Municipal  at  issistencia Soo*.  
Veer  RS: 411,act6.00 Quarenta e eto mil, seis  fees),  deKocto de marco/2022 a 
dezembro/2021 
orazo de Vgande 04/03/2022 a 31/12/2022. 
Data Assinaturre 04/03/2022 
Valores Liberados: 

Parcea: RS 4.6.61360  ern  28/03/2022 
2 ' Parcec RS 5.988.60  am  12/04/2022 

Parcela: R$ 4.668,60  err  19/05/2022 
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,._ Comunicação 

Prefeitura Municipal de 
Interna n. 016/2022 

restagdo 
Novo Horizonte do Sul de Contas 

Ao Senhor 
Nelson Aparecido dos Santos 
MD. Tesoureiro da PMNHS 
Novo Horizonte do Sul-MS 

Assunto: Solicitação.  de Pagamento. 

Prezado Senhor, 

CONSIDERANDO a análise parcial da prestação de contas do Termo de Colaboração n. 
002/22, bem como, a necessidade do cumprimento do cronograma de desembolso 
pactuado, autorizamos e solicitamos de Vossa Senhoria o pagamento da parceria 
abaixo discriminada: 

Termo de Colaboração n. 002/2022. 
Competência/Parcela n. Maio/Terceira 
Valor R$ 4.668,60 

Em atendimento a legislação, encaminhamos em anexo as certidões de regularidades 
da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Atenciosamente. 

Novo Horizonte do Sul-MS, 19 de maio de 2022. 

Aariana eodoroC aia"CA
ci  

Gerente Municipal de Assistência Social 

Av.  Nelitd Camara, 130, Centro, Novo Horizonte do Sul/MS — CNPJ N.37.226.644/0001-02 



MAWC-ROSSO DO SUL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Ordem de Pagamento 

C.N.P.J.: 14.783.346/0001-18 

Município: NOVO HORIZONTE DO SUL 

Data: 	 19/05/202: 

N. da Ordem : 	 91/2; 

Parcial 

Processo: 	 y. 

N° AF/Ano: 

Vencimento : 	19/05/202 

brgão: 	 05 	 - GERÊNCIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Unidade: 	05.01 	 - GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Funcional: 	08.243.0008 	 - IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SO  

Projeto/Atividade 2.225 

	

	 - TRANSF. DE RECURSOS PARA CANTINHO BEM-ME-QUER 
I 

Elemento: 	3.3.50.43.00.09.00.00.00.01.0000 (0000) 	- SUBVENÇÕES SOCIAIS  

Cod.  Detalham.. 0 	 - RECURSOS ORDINARIOS 

Recurso: 	00.01.0000 (0000) 	 - RECURSOS ORDINARIOS 

Número do empenho : 	 23 Pagamentos anteriores: 10.657,20 

Valor do empenho : 	 48.006,00 Valor da ordem : 4.668,60 

Valor anulado : 	 0,00 Valor Anulado: 0.00 

Total ( A ) : 	 48.006,00 Total ( B) : 15.325,80 

Saldo ( A - B ) : 32.680,20 

Credor: 	2684 	ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 

Endereço: AVENIDA BRASIL, 2959 Cidade: 	Ivinhema UF: MS  

C 	06.968.301/0001-90 I nscr. EstIldent.Prof.: 

Banco: 	1 - BANCO DO BRASIL S.A. Agência: 21881 Conta Corrente 	14.675-7 

Especificação: 

IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA A FAVOR DO SUPRACITADO PARA OCORRER COM A FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N.° 002/202 
COM 0 OBJETIVO DE RESERVA DE VAGAS PARA 0 ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES AFASTADOS DO CONVÍVIO 
FAMILIAR POR MEIO DE MEDIDA PROTETIVA DE ABRIGO (ECA,  ART  101), EM FUNÇÃO DO ABANDONO OU CUJAS FAMÍLIAS OU RESPONSÁVEIS 
ENCONTREM-SE TEMPORARIAMENTE IMPOSSIBILITADOS DE CUMPRIR COM A FUNÇÃO DE CUIDADO E PROTEÇÃO, ATE QUE VIABILIZADO 0 
RETORNO AO CONVIVIO COM A FAMÍLIA DE ORIGEM OU, NA SUA IMPOSSIBILIDADE, ENCAMINHAMENTO PARA FAMÍLIA SUBSTITUTA, CONFORME 
DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO APROVADO, CONSIDERANDO DE INTERESSE PÚBLICO E RELEVÂNCIA SOCIAL. COM  RECURSOS 
PROVENIENTES DO MUNICÍPIO. 

Fonte de recursos : Ordinário 
l 

otal geral: 	 4.668,60 

Fica autorizado o pagamento de 4.668,60 (quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) 

Contabilização : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/05/2022. 

LE/A SOUZA DO N. SILVA 

CONTADORA CRC/MS 011653/0-8 

intos: 

Total de descontos: 	 0,00 
	

Liquido a pagar : 	4.668,60 

Recumos- 
Conta Banco 

65993 BANCO DO BRASIL S/A - FMAS - 1.681-0 - 16810 

NOm.Docto. 	 Valor 

— 4.668,6(  

Ordem de pagamento Em 19/05/2022 pague-se a importância acima processada 

MAURO CEZAR CAMARGO 

GERENTE DE  ADM.  E FINANÇAS 

Recibo Em 19/05/2022 recebi (emos) a importância acima processada 

Credor 

Certifico haver pago a importância acima. 

ADRIANA TEODORO MAIA • 

GERENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIP 



COMPATIBIUDADE MORE VALOR PREVISTO/APROVADO NO PLANO DE TRABALHO X VALOR EFETIVO DA COMPRA/CONTRATAÇA0 

Pagamento conta de água. 

R$ 3.000,00 SALDO 

Pagamento de Energia 

elétrica. 

R$ 14.000,00 SALDO 

Pagamento Telefone Fixo 

R$ 2.141,80 SALDO 

Pagamento FGTS 

R$ 19.000,00 SALDO CONTAB JUROS 

PARCELA 1 R$ 164,36 R$ 	2.835,64 PARCELAS R$ 1.222,76 R$ 	12.777,24 PARCELA 1 R$ - RS 	2.141,80 PARCELA 1 R$ 1.736,00 R$ 17.264,00 parcela JUROS SALDO 

1! R$ 	0,81 R$ 0,81 
24 R$ 	38,64 R$ 39,45 
34 R$ 	13,24 R$ 52,69 

SOMA DESP. 11  PARCELA R$ 164,36 _ SOMA DESP. 11  PARCELA R$ 1.222,76 R$ SOMA  DEW.  11  PARCELA R$ R$ 	- 	_ SOMA DESP, 11  PARCEIA R$ 1.736,00 

PARCELA 2 R$ 635,48 R$ 	2.200,16 PARCELA 2 R$ 1.436,58 R$ 	11.340,66 PARCELA 2 R$ R$ PARCELA 2 R$ 1.922,17 R$ 15.341,83 

SOMA DESP. 21 PARCEIA RS 635,48 SOMA DESP. 21  PARCEIA R$ 1.436,58 _R$ SOMA DESP. 22  PARCELA R$ RS 	- SOMA DESP. 2,  PARCELA R 1.922,17 

PARCELA 3 R$ 429,56 R$ 	1.770,60 PARCELA 3 R$ 979,29 R$ 	10.361,37 PARCELAS R$ 	- R$ 	- PARCELA 3 R$ 1.974,67 R$ 	13.367,16 

SOMA DESP. 31  PARCELA R$ 429,56 SOMA DESP. 31  PARCELA R$ 979,29 R$ SOMA DESP. 31  PARCE1A R$ R$ SOMA DESP. 31  PARCELA R$ 1.974,67 

COMPATIBIUDADE ENTRE VALOR PREVISTO/ APROVADO ND PLANO DE TRABALHO X VALOR EFETIVO DA COMPRA/CONTRATAÇÃO 

Pagamento de DARF - IR e 

PIS. R$ 4.300,00 - SALDO 
Aquisi58o de Gasolina, 

álcool e  Oleo  diesel. R$ 4.244,20 SALDO 

Aquiskio de ventiladores 

R$ 1.320,00 SALDO 

PARCELAS R$ 217,00 R$ 	4.083,00 PARCELAS R$ - ES 	4.244,20 PARCELA 1 R$ RS 	1.320,00 
R$ 166,60 115 	3.916,40 

SOMA DESP. 11 PARCELA RS 383,60 SOMA DESP. 11  PARCELA RS RS SOMA DESP. 14  PARCELA R$ R$ 

PARCELA 2 R$ 184,48 R$ 3.731,92 PARCELA 2 R$ R$ 	4.244,20 PARCELA 2 R$ 1.320,00 R$ 
R$ 240,27 RS 3.491,65 

SOMA DESP. 21  PARCELA R$ 424,75 L SOMA DESP. 21  PARCELA R$ R$ SOMA  DEW.  21  PARCELA R$ L320,00 R$ 

PARCELA S R$ - 244,42 R$ 3.247,23 PARCELA 3 R$ 363,05 R$ 	3.881,15 PARCELA 3 R$ 
R$ 388,32 R$ 2.858,91 

SOMA DESP. 3' PARCELA 9$ 632,74 SOMA DESP. 31  PARCELA R$ 363,05 95 	- SOMA DESP. 31  PARCELA R$ 	- R$ 

Cleiton Apar 

‘`. Ges  
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DEMONSTRATIVO ASSOC. REC. PRÓPRIOS 
SALDO  ANT  REC ASSOC DESP. ATIV/OPERAC SALDO 

R$ 	 - R$ 1.212,03 R$ 1.212,03 R$ 	- 
R$ 	 - R$ 243,53 R$ 243,53 R$ 	- 
R$ R$ 223,99 R$ 223,99 R$ 	- 

R$ 1.679,55 R$ 1.679,55 R$ 	- 

RECEITAS TOTAL R$ 1.679,55 

DESPESAS R$ 1.679,55 

SALDO R$ 

DEMONSTRATIVO RECURSOS PARCERIA 
PERÍODO PARCELA SALDO  ANT  DEVOLUÇÕES REC MUN APLIC DESP SALDO 

março 1 R$ - R$ R$ 4.668,60 R$ 0,81 R$ 3.506,72 R$ 1.162,69 

abril 2 R$ 1.162,69 R$ 	- R$ 5.988,60 R$ 38,64 R$ 5.738,98 R$ 1.450,95 

maio 3 R$ 1.450,95 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 13,24 R$ 4.379,31 R$ 1.753,48 

junho 

julho 

agosto 

setembro 

outubro 

novembro 

dezembro 

TOTAL R$ 	- R$ 15.325,80 R$ 52,69 R$ 13.625,01 R$ 1.753,48 

RECEITAS/TRANSF E DEVOLUÇÃO R$ 15.325,80 

RECEITA APLIC. FINANCEIRA R$ 52,69 

DESPESAS R$ 13.625,01 

SALDO R$ 1.753,48 

Cleiton p.  S rlo 	oreira 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO SUL. 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DESPACHO 

Termo de Colaboração n° 002/2022. 
Conveniado: Fundo Municipal de Assistência Social de Novo Horizonte do Sul 
e a Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Localidade: Novo Horizonte do Sul/MS 

Objeto: 0 presente termo tem por objeto a parceria por meio do Termo de 
Colaboração com a Associação Cantinho Bem-Me-Quer, com o objetivo de reserva 
de vagas para o acolhimento provisório para crianças e adolescentes afastados do 
convívio familiar por meio de medida protetiva - abrigo (ECA,  Art.  101), em função do 
abandono ou cujas famílias ou responsáveis encontrem-se temporariamente 
impossibilitados de cumprir com a função de cuidado e proteção, até que viabilizado 
o retorno ao convívio com a família de origem ou, na sua impossibilidade, 
encaminhamento para família substituta, conforme detalhado no Plano de Trabalho 
aprovado, considerado de interesse público e relevância social, atendendo assim as 
necessidades da Gerência Municipal de Assistência Social. 

Parcela: Terceira/Maio. 
Período da Prestação de Contas: 11/05/2022 a 20/06/2022. 
Valor R$ 4.668,60. 
Data da Liberação: 19/05/2022. 
Data vencimento do Termo de Colaboração: 31/12/2022. 

Após análise, concluímos que a prestação de contas referente a terceira parcela 
atende os requisitos legais, estando portanto, regular. 

Novo Horizonte do Sul-MS, 24 de junho de 2022.  

  

V111 (.e 

Teodoro Maia 
Ipal de Assistência Social 

 

Ad  ri 
Gerente Muni 

De acordo; --...../0.Ç.-.12022. 

, \A.EITONAP, 

és-Tõfde  
o s 	moz,f4ft'---;  

cenas 

Av:  Joao  C. Sobrinho no 130 - Fone (067) 3447-1153 - CEP 79.745-000 - CNPJ 37.226.644/0001-02 
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